Belarus Democratic Forum | info@belarusforum.org | e-belarus.com | belarusforum.org

Baltkrievijas Demokrātiskais Forum | Rīga, Artilērijas iela 9,

Reģistrācijas numurs: 40008303775 |SEPA identifikators: LV48ZZZ40008303775

№ 01/03 от 6 марта 2023

О предоставлении помещения для

проведения мероприятия

Руководителю Миссии

демократической Беларуси в

Брюсселе

В.А. Астапенко

Уважаемый Владимир Аркадьевич!

В связи с состоявшимся официальным открытием Миссии демократической Беларуси в

Брюсселе просим Вас предоставить помещение Миссии для проведения III Форума

демократических сил Беларуси и приглашаем войти в состав программного комитета по

подготовке мероприятия.

Основной темой Форума станет развитие парламентаризма в Беларуси, организация

онлайн-референдума и выборов представительного органа народа Беларуси. К участию

приглашаются политики, представители гражданского общества, науки, бизнеса,

экспертного сообщества, диаспоры, вне зависимости от гражданства, политических

взглядов, религиозных убеждений, социального статуса.

Форум демократических сил Беларуси является публичной площадкой для поиска идей

и выработки предложений по различным вопросам общественного, экономического и

политического развития государства. Деятельность Форума основывается на принципах

диалога и свободного выражения мнений. Форум открыт для участия граждан

Республики Беларусь, правительств зарубежных стран и международного сообщества

вне зависимости от политических взглядов, религиозных убеждений, социального

статуса. В мае и июле 2022 года в Варшаве и Берлине состоялось два Форума

демократических сил Беларуси, в которых приняли политики, представители

гражданского общества, науки, бизнеса, экспертного сообщества, диаспоры и др.

Рассчитываем, что Миссия не на словах, а на деле станет место для всех, кто борется за

права человека, свободу и независимость Беларуси, будет доступна для организаций и

инициатив, которые также хотят перемен.

С уважением,

Организационный комитет

info@belarusforum.org